



Clipper A/S

Nakskovvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 17 04 97 98

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023.

Helle Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Clipper A/S Nakskovvej 1 7400 Herning
	Telefon: 96263200 Telefax: 96263201 Hjemmeside: www.clipper.dk E-mail: clipper@clipper.dk
	CVR-nr.: 17 04 97 98 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Helle Wagner Pedersen, Formand Jesper Almstrup Søren Holstein Thygesen
Direktion	Søren Holstein Thygesen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	HWAP A/S
Dattervirksomheder	Clipper AS, Norge SIA VS Teks, Letland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af profilvarer under varemærkerne Clipper, Belika og CC55. Afsætningen sker i en række nordeuropæiske lande med Danmark som det største marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.420 t.kr. mod 10.117 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 276 t.kr. mod -2.899 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret opnået en OEKO-TEX STANDARD 100®0,75 certificering.

Den forventede udvikling

Ledelsen vil i det kommende regnskabsår have fokus på kerneforretningen, og sammensætning af organisationen. Der forventes som følge heraf et forbedret resultat for det kommende år, hvorfor der igen forventes positive resultater i selskabet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	12.420.036	10.117.410
1 Personaleomkostninger	-12.999.399	-13.580.583
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-379.594	-431.953
Driftsresultat	-958.957	-3.895.126
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.295.693	841.087
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.315	0
Andre finansielle indtægter	617.287	0
Øvrige finansielle omkostninger	-912.006	-876.523
Resultat før skat	65.332	-3.930.562
2 Skat af årets resultat	211.052	1.031.250
Årets resultat	276.384	-2.899.312
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.295.693	841.087
Disponeret fra overført resultat	-1.019.309	-3.740.399
Disponeret i alt	276.384	-2.899.312

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.086.495	1.051.491
Materielle anlægsaktiver i alt	1.086.495	1.051.491
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.433.472	4.829.952
Deposita	360.000	360.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.793.472	5.189.952
Anlægsaktiver i alt	6.879.967	6.241.443
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.083.459	7.964.320
Varer under fremstilling	682.256	1.057.392
Fremstillede varer og handelsvarer	13.740.632	13.783.844
Forudbetalinger for varer	105.482	1.689.774
Varebeholdninger i alt	22.611.829	24.495.330
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.472.647	7.455.797
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.600.637	706.276
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	181.336	1.005.312
Andre tilgodehavender	295.865	5.600
Periodeafgrænsningsposter	412.231	73.092
Tilgodehavender i alt	6.962.716	9.246.077
Likvide beholdninger	1.129.030	873.779
Omsætningsaktiver i alt	30.703.575	34.615.186
Aktiver i alt	37.583.542	40.856.629

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.622.208	2.964.343
Overført resultat	3.879.388	4.898.697
Egenkapital i alt	9.501.596	9.863.040
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	37.384	121.445
Hensatte forpligtelser i alt	37.384	121.445
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	21.507.953	21.941.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.224.482	3.578.161
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.597.556	3.397.187
Anden gæld	714.571	1.663.317
Periodeafgrænsningsposter	0	291.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.044.562	30.872.144
Gældsforpligtelser i alt	28.044.562	30.872.144
Passiver i alt	37.583.542	40.856.629

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.019.635	11.489.005
Pensioner	1.592.252	1.796.034
Andre omkostninger til social sikring	119.767	96.647
Personaleomkostninger i øvrigt	267.745	198.897
	<u>12.999.399</u>	<u>13.580.583</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>24</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-126.991	-1.005.312
Årets regulering af udskudt skat	-84.061	-25.938
	<u>-211.052</u>	<u>-1.031.250</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 389 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-40 måneder og en samlet restleasingydelse på 759 t.kr.

Lejeforpligtigelse:

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt på 6 måneder. Huslejen i opsigelsesperioden udgør t.kr 384.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor de koncernforbundne selskaber BLR ApS samt Modström ApS stillet en ulimiteret selvskyldner kaution for selskabernes mellemværende med pengeinstitut.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HWAP A/S, CVR-nr. 25099362, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i moderselskabet.
